
Gebühren der Stadtbibliothek Judenburg 

Unsere BenutzerInnen können zwischen einer Jahreskarte (jährliche Gebühr) und Leihgebühr pro 
Woche (ausgenommen der E-Medien) wählen. 
 
Schulen, Kindergärten, gemeinnützige Einrichtungen u. ä. werden als Institutionen geführt und können 
für diese Zwecke kostenlos entlehnen (dies betrifft ausschließlich die Entlehngebühren). 

Leihgebühren (pro Woche und Medium): 
 
Erwachsene: 

Bücher € 0,50 

Zeitschriften € 0,50 

Hörbücher € 1,00 

DVDs € 1,00 

 

Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre): 

Bücher € 0,10 

Zeitschriften € 0,50 

Hörbücher € 1,00 

DVDs € 1,00 

 

Jahreskarten (exkl. Versäumnisgebühren!): 

Erwachsene € 30,00 

Kinder und Jugendliche € 15,00 

 

Weitere Gebühren: 

Versäumnisgebühren 
Pro Woche und Medium 

€ 0,80 

Erinnerungsgebühr 
Bei Ausstellung einer Rechnung 

€ 1,00 

Ersatzausweis € 1,00 

Portospesen 
Kostenersatz bei Fernleihe 

€ 3,00 

 

Leihfristen und Verlängerungen: 

Medium Leihfrist Verlängerung 

Bücher 3 Wochen 2 x jeweils 3 Wochen 

Zeitschriften 1 Woche 2 x jeweils 1 Wochen 

Hörbücher 2 Wochen 2 x jeweils 1 Wochen 

DVDs 1 Woche 2 x jeweils 1 Wochen 

E-Medien Entsprechend den Regelungen von „DigiBib“ 
Steiermark 

 


